
令和 ５年 ６月 吉日 

ご家族の皆様 

 

社会福祉法人リデルライトホーム 

理事長 小笠原 嘉祐 

 

 

「第３０回地域ふれあいフェスティバル２０２３の開催について」及び 

                      「ご家族の参加について」 

 

 

拝啓 初夏の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症流行に際しまして、面会及び外出等の制限、感染拡大予防にご理解、ご協力

いただき誠にありがとうございます。 

さて、令和５年５月８日より感染症法による位置づけが５類に移行され、段階的ではありますが、面会

制限を緩和させていただいております。利用者の方々に、外出や地域活動へ参加する楽しみを感じてい

ただきたいと考え、感染症流行状況及び安全性を踏まえつつ、自粛しておりました恒例行事、地域行事等

を再開してまいります。 

つきましては、今年度、感染症対策を徹底した上で、３年ぶりに地域ふれあいフェスティバルを開催す

ることとなりました。フェスティバル当日は、感染対策を踏まえ、入居者様の健康を第一に考えて、参加

予約とさせていただき、皆様に安心して楽しんでいただけるよう準備を進めております。 

ご家族の皆様におかれましては、開催へのご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

開催日時 ： 令和５年７月２４日（月） １６：００～２０：００ 

会 場 ： リデルライトホーム内駐車場(ノットホーム前) 

駐 車 場 ： 熊本大学教育学部附属特別支援学校グランド(黒髪５丁目１７−１) 

※ ご家族の皆様におかれましては、フェスティバル当日の参加予約を重ねて

お願い申し上げます。 

 

会場での感染対策 

１．屋外ステージと出店のみの開催となります 

２．来場者は敷地内マスク着用、屋内利用はトイレのみ利用可 

３．参加は可能ですが、入居者様と一緒に飲食されることはお控えください 

４．雨天及び感染拡大時は中止とさせていただきます 

５．体調不良・発熱がある場合は、フェスティバルへの参加をご遠慮ください 

  


